52. lev. Series Dnorum in V. Capitulo Strigoniensi exi- 
stentium ab Anno . . . .  usque ad Annum 1672. Összesen 20 
kanonok, közöttük Korompay is (a 22 April. 1661.)

76. lev. Copia Juramenti sive confoederationis inter quon
dam Regem Hung, et Sultanum Sulimannum Imp. Turearum; 
magyarul.

77. lev. Conclusio Tekelyana convocatis proposita a. 1684. 
2 2  Augusti, magyarul.

85. lev. Die 17-a Nov. A. 1685 redii ex triennali et qua- 
tuor mensium exilio 3 Cassoviam, ubi sequentia accepi et intel
lexi : Paria literarum Aug. Leopoldi dd. 19 Junii 1G85.

1 Gentilis ezen okmánya az esztergomi káptalan 1351. évi átiratából 
közölt étik a Monum. Vatieana Hung. Ser. I. Tom. II. 395. 1.

2 L. Fraknói V., Pázmány P. élete és kora. III. 297. 1.
3 Ko.ompai P. 1681. december 28-án lett kinevezve egri püspökké s
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90. lev. Anno 1685 die 17 Nov. postquam ingressus fuissem 
Cassoviam die praefata, die sequenti i. e. 18 Nov. peracta in 
Ecclesia PP. Societatis Pontificatione, in sequenti die i. e. 19-a 
coniparuerunt in meo hospitio, id est Capitulari Domo Cassoviae 
Catholici omnes, praeter intentionem et aliquorum aliorum co
operationem, quos non petebam esse in tanta frequentia. In 
sequenti die, i. e. 2 0  Novembris exhibuerunt mihi sequens me
moriale, Inch Camerae Scepusiensi sonans; sed quia Adminis
trator eiusdem Michael Fischer, sicut et socius eiusdem Ladis
laus Szent-Iványi se absentaverunt, illis exhibere et recommen- 
dare non potui; cuius memorialis tenor est sequens :

„Spectabilis ac Magnifice, Perillustres ac Generosi Do
mini, Dni nobis gratiosissimi, eolendissimi. Cum Inclyta haec 
Camera unus ex oculis Suae Sacratiss. Mattis sit, qui hic iy 
remotiori ora penitius inspiciens, super his genuine Suam Mat
tem informat. Hinc nos quoque afflicti Cives Cassovienses Ca
tholici aerumnas, calamitates et pressuras illas, sub quibus a 
triennali sacrilego et violento Dominio Thökölyano terrae allisi, 
vixque spiritum trahentes ab omnibus despecti lachrymosos 
duximus dies, Sectabili ac Magnificae, Perillustribus ac Gene
rosis Dominationibus Vestris in subsequentibus demisse reprae
sentare debuimus, coactique sumus — Indubitatum est, etsi 
haec truculenta rebellio iam a tanto tempore gliscens, (quae 
iam Deo propitio corruit) speciosum titulum defensionis com
munium libertatum semper praetexuerit, ideoque tantos pro
gressus fecerit, nihilominus tamen in rei veritate nihil aliud 
intendebatur, quam fidei orthodoxae catholicae eversio, et Tho-

miutáti Romában a következő év tavaszán praeeonisáltatott, püspöki székét 
ugyan elfoglalta, de a fentebbiek szerint, már ugyanazon év julius havában 
Kassáról távozni kényszerült. Schmitt Miklós (Eppi Agrienses, III p. 317) 
ezen korról igy i r : „Atrocior tempestas in religionem eiusque defensores 
incubuit., dum Emericus Thökölyus, in societatem armorum evocatis barbaris, 
Hungáriám et Austriam populatus est . . . Plerique Praesulum, ne illa 
tempestate haurirentur, e patria et ferro et igne vastata, semet in tutiores 
provincias eiecerunt. De nostro Praesule nihil certi liabeo, quod dicam. 
Opinor, eum pariter extra patriam salutem quaesivisse, minime vero Cas- 
soviae, quam Tökölius, homo catholico nomini infestus, superiore anno 
(1682) sui iuris effecit, suoque calviniano partim, partim turcico milite 
firmavit, remansisse.14

25

kölyi in male affectato Principatu invasa ambitio, cuius nos 
miseri cives catholici Cassovienses documentum sumus. Statim 
namque quamprimum Civitas ad manus Thökölyanas devenit, 
non expectato consuetudinario restaurandi Magistratus civilis 
tempore, omnes ex senatu, ex officiis civilibus exclusi, Acatho- 
licique constituti sunt. Demum tradita Civitate, in summam 
seu mu Ictam pecuniariam, a Thököly o impositam, Catholici non 
iuxta proportionem Bonorum, verum prout livor et odium Lu- 
theranici Magistratus suggessit, limitati et litrati fereque omni
bus exuti sunt. Soli Petrus Czeto et Jacobus Ka rave, tam in 
paratis, quam mercibus et aliis ad (üres hely) circiter millia 
florenorum praestare debuerunt; ita reliqui quoque Catholici 
non iustae limitationis libramine, verum odii plus quam Vati
niani dictamine aggravati, adeo, ut si omnia per Cives Catho
licos praestita, ab iisdemque extorta, ac in praedictae imposi
tionis summam contributa computentur, soli Catholici eandem 
fere in triplo exolvisse comperirentur: Acatholicis vix aliquan
tum, imo respective nihil praestantibus, cum tamen Tökölio 
(baud crediderimus) tertialitas dictae summae vix data sit; quo 
igitur superfluitatem Magistratus Civitatis posuerit, super eo 
ipsi respondendum veniret. Verum non sufficit hoc duntaxat 
modo miseros Catholicos deplumasse, et fere ad inediam rede
gisse ; novas artes commentata est haeretica persecutio, omnes- 
que sive ex Senatu, sive ex electa communitate iam praevio 
modo depositos Catholicos, qui aliqua officia civilia gesserunt, 
ad dandas rationes attrahendo, ac tales quales aliorum prae
textus obiiciendo, quamvis propositas difficultates rectificassent 
et diluissent, hoc tamen non obstante, quidquid adhuc a prae
cedente gravissima impositione pro Thökölio extorta pro quo
tidiana sustentatione vitae unicuique restabat, id fere omne 
etiam via aresti, aliisque dirissimarum adinventionum modis 
quasi cum sanguine emulsit et exsuxit. Sola duntaxat vita non
nullis nostrum restabat, quam dum aperte innocentibus adimere 
erubescerent, excogitato dolo, eripere proposuerunt, dum ad
ventante ad has partes, post insignem illam profligati Turcici 
exercitus ad Viennam victoriam, Serenissimo Poloniae Rege, 
nos illico Civitate emigrare iussos, taliter manifesto periculo 
de foris currentium eorum caeterorum Rebellium, famelicam-

26

que et debilem Polonorum familiam qua interimentium, qua 
vero captivantium et spoliantium obiecerunt; talique pacto 
tempore iam bybernali pluvioso, ac varia aeris intemperie re
ferto nos aedibus nostris exesse, ac improvisos plerosque no
strum alios Tokainum, alios Ungvarinum, alios Jaszoviam, alios 
ad alia loca in Exilium proficisci coegerunt (uti praemissum 
est), extendentes, ut cum nos in Civitate specioso praetextu 
perdere non possent, saltem tali pacto in discrimen vitae in
ducerent. Tandem post spatium sex septimanarum ab huius- 
modi exilio revocati, nec hic in Civitate quiescere poteramus, 
quin insupportabilibus quarteriorum impositionibus, aliisque ad- 
inventis et excogitatis mortificationum generibus nos angusti as
sent, adeo, ut inter tantas afflictionum et persecutionum anxie
tates et extremitates constituti Catholici in desperationem acti 
fuissent, nisi post I)eum victricia Suae Mattis Saermae Arma 
redemptionem Israel acceleratura nos animassent. Haec et 
longe plura alia sunt, quae miseros Catholicos ante adventum 
Suae Mattis Scrmae Armadae perpeti oportuit. Ipsa vero Civi
tatis obsidio tantum per Judicem, Tribunum plebis et Senato
res, tresque vel quatuor Officiales cum Petro Faigel communi 
eorum coniuratione proterve exspectata et accelarata extitit: 
cum tamen Thökölius (uti iam nunc negotium in apricum pro
dire incipit, et ulterius inquisitione mediante investigabile est) 
ultimo hinc Cassovia, post habitam consultationem discedens, 
secreta et arcana sua dispositione Judici, Tribuno plebis et 
aliis primariis Officialibus in mandatis reliquerit, ut quampri
mum captum fuerit Eperjesinum, corpusque Armadae Suae 
Mattis Scrmae, sub Excellmo D. Generale Capram ad has 
partes adventare audiverint, statim nuntium plane Miskolczium 
obviam mittant, ac sese dedant, Civitatemque hanc cum parti
bus illis totaliter a ruina praeservent. Quod quia üdém Judex, 
Tribunus plebis et alii Officiales saltem propter privatum com
modum et securitatem personarum suarum facere omisissent, 
omnium malorum et damnorum tam tempore obsidionis, quam 
expost causatorum ipsi Authores sunt. Nam cum Catholicis 
nihil tractatum et communicatum hac de re extitit, quos sem
per pro hostibus et suspectis ipsi habuerunt, unde multos etiam 
paulo ante obsidionem praetextu post Thökölium amandationis
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ex Civitate expediverunt: nihilominus tamen miseri Catholici, 
tot iam ante malis divexati, omnihusque exhausti, relicta iam 
Deo propitio Suae Matti Scrmae Civitate, non ut aliquod ale- 
viamentum sentirent, quinimo tam sustentatione Militiae Suae 
Mattis Scrmae huc ad Civitatem introductae, plus aequo ac in- 
supportahiliter aggravati, quam onere quoquo distributarum 
portionum se aggravatos prospicerent et exhorrescerent: Petro 
inierim FaigeI, Stephano Gcczy Judice Civitatis, Tribuno ple
bis. Senatoribus ac aliis quam plurimis Officialibus Thökölianis, 
horum omnium malorum Authoribus et fabricatoribus, nonnul
lis penitus nihil, aliis vero valde parum de hisce oneribus par
ticipantibus, aut participaturis non sine maxima miserorum 
Catholicorum ini uria. Et quia Juris axioma esset, innocentes 
pro nocentibus pati non debere, sed ad quos commoda, ad 
eosdem et incommoda pertinerent, illis itaque, qui hoc trien
nio Thököliano multis praedis impinguati sunt, illis, qui officia 
et proventus communes tractarunt, illis, qui usurpato Civitatis 
educilio miserorum Civium particularia incommoda in sua pri
vata marsupia derivarunt, qui a Quarteriorum onere se hacte
nus exemptos et immunes praestiterunt, hoc onus impositarum 
portionum si non totaliter, maiori et notabiliori saltem ex parte 
tolerandum conveniret. Si enim illi priori traditione Civitatis 
(ardioris deditionis omnem culpam in Catholicos coniiciebant, 
ideoque tam Clerum, quam alios Catholicos prae reliquis omni
bus limitatione litri aggravarunt: pari ratione ipsi quoque, 
qui. omnium malorum (uti praemissum est) Authores sunt, ag
gravandi forent. Nam ut Catholici, etiam priori deditione 
Civitatis tam graviter mulctati, omnihusque exuti, iterum de 
tacto aequalem poenam cum Acatliolicis reis luant, duplicique 
flagello innocentes castigentur, haec non tantum a dictamine 
iustitiae, verum a benigna quoque Suae Mattis intentione essent 
omnino aliena, quae potius fidelium suorum merita compensare 
clementer consuevit.

Quare supplicamus Spectabili ac Magnificae, Perillustribus 
ac, < i onerosis Dilationibus Vestris humillime, quatenus sortem 
nostram gratiose considerare, innocentiaeque et iustissimae 
rausae nostrae in eo patrocinari dignentur: ne hanc imposita
rum portionum contributionem nos Catholici innocentes cum
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reis Acatholicis aequaliter feramus, siquidem alioquin propter 
servatam Suae Matti Sacrmae fidelitatem multa damna perpessi 
sumus. Esto enim factione Thököliana, armis seu potentia Tur
cica suffulta, violenter quoad corpus a Sua Matte Sacrma hoc 
infelici gubernio triennali divulsi fuerimus, mens tamen et de
votio nostra semper erat fidelis et incontaminata. Cogantur 
itaque Acatholici, Authores nimirum horum malorum male 
corrasa in hanc necessitatem erogare: idque fiet iuxta diligen
tem de praemissis omnibus instituendam inquisitionem. Dent 
propterea Iudex et Senatus (rationes) quo tam grandem sum
mam priori deditione Civitatis congestam erogaverint; frumen
tum a Civibus extortum redegerint? quo clenodia Ecclesiastica 
contradicentibus Catholicis posuerint? et siquidem eo tum re
spondisset Iudex, ubi videlicet consensum a Catholicis in extra- 
dandis Clenodiis impetrare nequivisset, se usurum Authoritate 
Magistratus, ideo Authoritate Magistratus et suo officio durante 
ista indilate omnia complanet. Quibus malis nostris mederi si 
in potestate Inclytae Camerae non esset, supplicamus, dignetur 
ad minimum Inclyta Camera Suae Matti Sacrmae repraesentando 
vices nostras commendare. Quam Inclytae Camerae gratiam 
humillime reservire conabimur, manebimusque Spectabilis ac 
Magnificae, Perillustrium ac Generosarum Dnaonum Vestrarum 
Servi humillimi Cives Cassovienses Catholici.“

93. lev. Diploma Iiegium super Commissione Cassoviensi 
Anni 1685 10 mensis Novembris Viennae emanatum.“

95. lev. Commissionis suprascriptae prima Sessio incepit 
3 Martii; ultima Sessio finita fuit 2 Aprilis (1686) in qua 
protestatus fui supra ablatione clenodiorum nostrorum et petii 
Testimoniales. Respondit Excii. D. Generalis Capram se sriptu- 
rum Viennam. Ego in Capitulo protestatus sum, et contradixi, 
prouti superinde Testimoniales etiam extraxi; et sunt sequentis 
Tenoris :

„Nos Capitulum Ecclesiae Agriensis. Memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis: 
Quod Illmus ac Emus I). Petrus Korompay, Episcopus Agrien
sis etc. Gnus et Praelatus noster gratiosissimus coram Nobis 
personaliter constitutus, per modum solemnis protestationis, 
contradictionis et reclamationis exposuit et detexit hunc in
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modum. Quod posteaquam occasione modernae revisionis et 
reinventationis rerum et clenodiorum Ecclesiasticorum, tam 
Ecclesiae nostrae Agriensi propriorum, in templo Parochiali, 
seu Basilica S. Elisabethae loci huius Cassoviensis tempore 
occupationis dicti Templi praeterita revolutione Tököliana fa
ctae, per Magistratum eotum Acatholicum Cassoviensem are- 
statorum, quam vero propriorum quoque mentionatae Ecclesiae 
S. Elisabethae tempore occupationis eiusdem, per Lutheranos 
apprehensorum ex Decreto Excelsae Commisionis Cassoviensis 
Caes. Itegiae, per deputatas ad id tam Inch Camerae Scepu- 
siensis, quam vero e gremio moderni Magistratus Civilis Casso
viensis Catholicas aeque ac Lutheranas personas, prouti etiam 
ad id specialiter exmissa Testimonia nostra factae et institutae, 
compertum, eidemque Ulmo et Rmo D. Praelato nostro pro 
certo in rei veritate relatum esset, quod liuiusmodi magni 
valoris tota argenteria, seu supellex nostra capitularis Eccle
siastica, praeter tres duntaxat Calices et unum Ciborium; ita 
Cleuodia quoque eiusdem templi S. Elisabethae propria, ex piis 
collationibus antiquorum Catholicorum dictae Ecclesiae olim 
collatu, et sub variis bellorum ac tumultuum tempestatibus 
hactenus conservata, cum insigni illa antiqua magna ac aliis 
etiam minoribus Monstrantiis, temerario et sacrilego ausu haere
ticorum essent ablata, Casulae et Pluvialia, Infulaeque pretio
sissimae, gemmis et unionibus renidentes totaliter exutae, tali- 
terque praenominata Ecclesia S. Elisabethae, quae in Thesauro 
sibi parem in Hungária non agnoscebat, omnibus ornamentis et 
denodiis comperiretur esse spoliata, super huiusmodi itaque 
sacrilego Lutheranicae perfidiae facinore, iusto compunctionis 
dolore idem Ulmus et Rmus D. Eppus et Praelatus Noster 
ingemiscens, coram eadem Excelsa Commissione Caes. Regia 
(Jassoviensi (cum hic et nunc aliud remedium non esset) super 
praemissis solemnissime protestatus extitisset, Testimonialesque 
Literas superinde authentice sibi dari petiisset; Verum quia 
easdem Literas Testimoniales ibidem non obtinuisset, super quo 
etiam coram eadem Commissione ultro protestatus fuisset; Ideo 
praetitulatus I). Eppus et Praelatus noster, nostri in praesentia 
eandem protestationem et contradictionem suam tam de et super 
facta toties fati Templi S. Elisabethae spoliatione, Clenodiorum-
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que eiusdem, ita et propriorum nostrorum exinde ablatione, 
quam vero ipsius Templi in praejudicium Status Catholici iis
dem praeteritis disturbiis Tökölianis, illegitime contraque pro
testationem et contradictionem eiusdem Dni Praelati nostri, 
eotum coram nobis debite institutam per eosdem A catholicos 
occupati (cuius restitutionem recuperata Deo Cavente ( 'assovia 
iteratis instantiis suis coram Excellmo Dno Generali Capram, 
et consequenter eadem Excelsa Commissione Caes. Regia dili-· 
gentissimae adursisset) haud subsecuta restitutione, eiusdenupie 
etiam num per haereticos illegitima possessione et manuteutione 
solemnissime protestatus est contradicendo, et contradixit pro
testando, omnemque iuris facultatem, tam pro se, quam vero 
futuris quoque Successoribus suis, Episcopis nimirum Agriensi- 
bus, contra Authores et complices spoliatae eiusdem Ecclesiae, 
prouti rehabendi etiam eiusdem Templi, reservavit. Harum 
nostrarum vigore et Testimonio Literarum mediante. Datum 
Sabbatho proximo ante Dominicam Invocavit anno Domini Mil
lesimo Sexcentesimo Octuagesimo Sexto.“

98. lev. Postulata Catholicorum. Leges Rationes et Caussae, 
quibus Catholici Templa sua, uti et offficia civilia sibi restitui 
postulant.

A 101 levélen Korompay eme jegyzete olvasható: Post 
haec omnia scripsi Romam pro Dispensatione et facultatibus 
sequentibus. Inprimis Patri Nicolao Avancino, meo olim Pro
fessori in Philosophia et Theologia, sub quo etiam Gradus accepi 
in Philosophiae Baccalaureatu et Magistratu ac Theologiae 
Baccalaureatu Viennae, — ut me adiuvarét tamquam Assistens 
Romae penes Rev. Patrem Provincialem. Respondit se<|uentia etc.

Az egész könyvet, melynek végéről több levél hiányzik. 
Korompay 1 C>61 — lÖHii-ik évig irta.

22 . sz. 4-rét, 1β8β-IA SS 117 levél

Korompay Péter jegyzőkönyve.
A könyv hátán: Propositiones Anni IGSíi.
I —63. levél. Kanczellávi előterjesztések fogalmazványai, 

idegen kézzel (talán Maholánvi János általV) írva.
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64. lev. Vocatoria Magnatum aci Suam Mattem del. 8 
Jul. 1687.

6 6 . lev. Compendium sive Extractus Propositionis Caes. 
Regiae. Ezen pontokat, melyekből I. Lipót őszinte szándoka, a 
magyar nemzettel kibékülni s az országnak régi alkotmányát 
visszaadni, kiderül Korompay véleményével együtt, egész kiter
jedéseikben közöljük:

„l-o Ostenditur Satisfactio Suae Mattis de adventu Domi
norum Consiliariorum. — 2-o Studium Suae Mattis de medendis 
Regni 1 lungariae malis. — 3-o Proponitur pro remedio Corona
tio Principis Regii haereditarii Archi-Ducis Josephi, quam etiam 
Summus Pontifex suadet. — 4-o Offert Sua Mattas etiam in 
partibus, tam ex manibus rebellium, quam Turearum sumptibus 
et sangvine recuparatis, Leges antiquas, et omnes omnium 
Ordinum Libertates, Privilegia et Lura sarta tecta conservare, 
et per coronandum Neo-Regem, iuxta formulam Juramenti a 
Ferdinando I in Auguratione sua praestiti, solemni iureiurando 
confirmari. — Petit tamen a Dnis Consilariis consilium, quo
modo iurari possit in id, quod eidem formulae Iuramenti, de 
Edicto Andreae Regis insertum est; cum experientia teste 
ex sinistro sensu Decreti illius promanaverint omnes civiles 
motus, et externa Bella, ita ut Divinae Misericordiae opus sit, 
quod hodie Apostolicum hoc Regnum non sit sub iugo Turcico, 
cum Libertatum, fortunarum et animarum damno irreparabili; 
imo et iuri humano, et Divino repugnet licentia resistendi Re
gibus, quibus etiam discolis Deus voluit obediri.

δ-o Denique cum adhuc promissa in ultima Posoniensi 
Commissione explanatio Diplomatis propter arma facta non 
fuerit, petit Sua Mattas a Dnis Consiliariis consilium, quo 
opportuniori tempore et modo, et per quos fieri possit; ut sta
bilita inter Regem et Regnicolas necessaria, harmonia, sincera 
confidentia et amore, iustis Legibus et Armis Regnum in se 
unitum exteris formidabile, sub benedictione Dei in pristinum 
florem, et avitam Inclytae Gentis Hungaricac gloriam et deems 
reflorescat. — 6-0  Si necessarium videbitur Neo-Coronandus Rex 
diploma taliter explicandum, se observaturum Iuramento contir · 
mabit. — T-ο Super tempore Diaetae, Coronationis loco, modo 
et mediis ad supradicta pro salute Regni et Populi obtinenda
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Sua Mattas desiderat singulorum Tinorum Consiliariorum vota in 
scriptis intra triduum si fieri potest. — 8 -0  Offert suam coes. et 
Regiam Gratiam.

Opinio. (P. Korompay Cancellarii) Sacratissima etc. Ea, 
quae Mattas Yra Sma medio Commissariorum suorum fidelibus 
suis Consiliariis Hungaris, ad praesentem Consultationem ante- 
diaetalem convocatis de Coronatione Sereniss. Archi-Ducis ,lo- 
sephi, Filii Mattis Vrae dilectissimi, celebrationis item Diaetae 
eatenus instituendae loco et tempore; ac demum de explanati
one Decreti Regis Andreae; nec non benigni Diplomatis, tempore 
felicis suae Inaugurationis Statibus et Ordinibus Regni Hungá
riáé elargiti, me etiam inter praefatos Consiliarios Hungaro.s 
praesente, clementer proposita esse voluit, humili in sublectione 
percepi, et ut quivis nostrum singillatim in scriptis fidele 
votum, atque consilium in praemissis Matti Vrae porrigat, 
benigna Mandata intellexi. Et quia iu demisso meo erga Mat
tem Vram debito obsequio nil solertius milii curandum esse 
video, quam ut pro tenui meo posse, omni tamen intellectu, 
voluntate et conatu fideliter et utiliter Mandata Mattis Vrae 
exequar; ideo id, quod meae opinionis esse de singulis iudicavi, 
humillime brevibus his exprimere, Mattique Vrae demisse ex
hibere praesumpsi.

Et in primis ea fuit semper mens mea et intentio, ac iu di
sponendis fidelium Subditorum Matti Vrae Seniae animis conatus, 
ut pridem nos omnes ardentibus precibus, et unanimis votis 
pretiosum hoc Sydus, Filium nempe Mattis Vrae, toti Orbi 
amabilem, ultro in Regem Hungáriáé quamprimum coronandum 
effiagitassemus. Verum cum id Mattas Vra Sina tum per se, 
tum intuitu etiam requisitionis Sanctissimi Nostri, et procul 
dubio, Deo, qui Pontificum, Caesarum et Regum corda in con
servationem Populi dirigere soleret, ita disponente facturam se 
clementissime declararet: non possum aliud hoc in passu sentire 
et divinari, quam quod sequenda sit Dei voluntas, coronandus 
quamprimum desideratissimus, pretiosus Sacrae Hungáriáé Co
ronae debitus Carbunculus, cum quo tum eadem Corona, tum 
eius Regnum a squalioribus, quibus per malevolos obscurari 
intendebatur, in pristinum suum refulgeat nitorem. -- Vota 
idem Deus secundabit, cum desideria Mattis Vrae nonnisi ad
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suum Cultum, Populi conservationem et salutem directa esse 
perspicit.

Secundo. Coronandum esse iudico quam primum Sereniss. 
Arehi-Ducem, et, si fieri posset, in Octobri vel Novembri men
sibus Anni praesentis; et quidem Posonii, articulariter ad id 
pro futura Diaeta in novissimo Soproniensi Generali Conventu 
destinato loco. Nec impedimento esse posse existimarem armo
rum in Regno obstrepentium fragorem, cum ea (Diaeta) prae
dicto loco remote et quidem feliciter pro ampliando et conser
vando Regno operaretur, tutumque tum Matti Yrae, tum Sta
tilius et Ordinibus congressum pollicetur.

Tertio. Diplomati Yrae Mattis Sacmae, ita et omnibus 
aliis de Religione conditis Statutis, Status Ecclesiasticus sem
per contradixit, et Magnates tamquam omnes Catholici ipsimet 
rassationem desiderabunt. Dubio procul in modernis circum
stantiis etiam reliqui Status accedent; sic Deo propitio ad for
mulam Iuramenti Ferdinandi I, aeternae memoriae Principis 
dignissimi feliciter redibimus.

4-0  Explanationis Decreti Andreae Regis poterit fieri expli
catio et modalitás pro contentu Regis et Regnicolarum. Quoad onera 
et gravamina circa Portiones et Quarteria, de quibus lamenta
rentur, ubi Regnicolis impossibilitas imponitur, ut iuxta possi
bilitatem concurrant, modificatio promittatur.

Tandem humillime existimarem, cum principaliores Sedi
tiosi dignam poenam subiverint, Caraffianus processus tolleretur.

Pro ultimo. Magis tamen videretur explanationem Decreti 
Andreae Regis, et Regii Mattis Yrae Diplomatis sub Diaeta in 
privato, per deputandos a Matte Vra Viros fieri debere, ut ea, 
quae Regiae Authoritati in praemissis Decreto ét Diplomate 
praeiudiciosa viderentur, facta relatione in ordinem redigeren
tur, et si Matti Yrae placerent, Regnicolis proponerentur, pro 
Eiusdem Mattis Yrae et Regnicolarum contentatione. Nec du
bium est, quin ad ea, quae pro Regia Dignitate, Regnicolarum 
bono fut ura esse cognoverint, in modernis circumstantiis, uti 
praemisi, unanimi voto Regnicolae sunt accessuri.

Haec omnia mala, quibus hactenus Regnum hoc luctatur, 
Propositionibus spe tranquillioris conditionis cum ex intimo 
animi mei sensu deprompta Matti Yrae, cum Capitulo et Co

3
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mitatu meo, praevio modo humillime repraesento, ex eodem 
etiam intimo animi mei sensu, cordisque desiderio, ut Deus 
vota et salutares Mattis Yrae Intentiones secundare dignetur, 
precor et maneo Sacrmae Mattis A rae Viennae die 17-a Au
gusti Λ. 1687 humillimus perpetuoque fidelis subditus et ca- 
pellanus P. K.“

69. lev. Inchoatio Actorum Diaetae sequentis praelimi- 
naria. 1

74. lev. Literae D. Nicolai Draskovics in negotio Religio
nis, uti Oommissarii et Executoris supremi ad Substitutum 
suum Ladislaum Hunyady 11 Octobris a. 1687 datae in 
Sárvár.

76. lev. In eodem Patri a S. Annreslao Ord. Piaristarum 
Plehano Fölfalensi, datae in Sárvár 11 Oct. 1687.

77. lev. Propositiones Ind. Statibus et Ordinibus U. II. 
exhibendae.

81. lev. Propositiones Cancellariae Viennae dd. 24 Febr.
1688.

100. lev. Decretum aulicum dd. 4 Junii 1688 pro Acat.ho- 
licis Scliemniciensibus ut 10-a dies Junii pro exercitio Religio
nis finali a Commissario praefixa adhuc ad 15 dies extendatur.